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23215 Wijziging van de Wet op de belasting van
personenauto's en motorrijwielen 1992 in
verband met verruiming van het begrip
personenauto

Nr. 16 GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN DE LEDEN VAN DER VAART
EN REITSMA TER VERVANGING VAN DIE GEDRUKT ONDER
NR. 9
Ontvangen 15 november 1993

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

Na het plaatsen van het cijfer «1» voor de bestaande tekst wordt aan
artikel II een nieuw lid toegevoegd, luidende:

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid, is voor motorrijtuigen die
vóór 1 januari 1993 zijn geregistreerd en die uiterlijk op 1 juli 1994 door
het aanbrengen van zijruiten of zitplaatsen in de laadruimte in een
zodanige staat zijn gebracht dat deze een personenauto zijn, de belasting
van personenauto's en motorrijwielen verschuldigd bij de vervreemding
van de personenauto na 1 juli 1994, mits vanaf het tijdstip waarop het
motorrijtuig een personenauto is geworden, de motorrijtuigenbelasting is
betaald naar het tarief voor personenauto's. De belasting is in die
gevallen verschuldigd door degene op wiens naam de personenauto
onmiddellijk vóór het tijdstip van die vervreemding is geregistreerd.

Toelichting

Dit amendement beoogt te bewerkstelligen dat het een bepaalde
groep houders van een grijs kenteken wordt toegestaan voor of op 1 juli
1994 zijruiten of zitplaatsen in de auto aan te brengen zonder dat op dat
moment BPM wordt nageheven, zolang zij zelf de auto blijven houden en
tevens het normale tarief motorrijtuigenbelasting voor personenauto's
gaan voldoen. Dezelfde regeling is van toepassing indien de auto voor of
op 1 juli 1994 aldus wordt omgebouwd en bijvoorbeeld verkocht aan een
nieuwe houder, zolang deze laatste houder blijft. Dit kan voor de
betrokken houders de beslissing vergemakkelijken om de auto om te
bouwen om het aantrekkelijker te maken om de betrokken auto «op te
rijden», dan wel het beter mogelijk te maken deze auto's verkocht te
krijgen.

De wijzigingen in het gewijzigde amendement hebben betrekking op
de gekozen data: deze zijn verruimd van 1 oktober 1992 naar 1 januari
1993 en van 1 april 1994 naar 1 juli 1994.

Van der Vaart
Reitsma
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